令和５年７月１２日 浜松市 西区まちづくり推進課

入野協働センター

℡ 053-449-2396

 報 道 発 表

「入野地区ふるさと夏まつり」
盆踊り・太鼓講座の開催について

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

入野地区では、地域コミュニティの活性化と地元住民の郷土愛の醸成、佐鳴湖の

環境美化啓発を図る「入野地区ふるさと夏まつり」を例年開催しております。

コロナウイルスにより中止を余儀なくされておりましたが、本年度は令和元年度

の開催から４年ぶりに夏まつりを佐鳴湖南岸広場にて開催いたします。

地域住民と市民協働で夏まつりを盛り上げるべく、協働センターにおいても、地

域文化セミナー「盆踊り練習」、子ども講座「盆踊りで太鼓をたたこう！」の２講座

を実施いたします。

つきましては、報道各位に当該講座の実施日をご案内いたしますので、取材にお

越しいただきたく、お願い申し上げます。

記

１ イベント名   ①地域文化セミナー「盆踊り練習」

②子ども講座「盆踊りで太鼓をたたこう！」

２ 日時及び会場  ①地域文化セミナー「盆踊り練習」

７月１２日（水）１９時～２０時（西都台小学校体育館）

７月１９日（水）１９時～２０時（大平台小学校体育館）

７月２６日（水）１９時～２０時（入野小学校体育館）

②子ども講座「盆踊りで太鼓をたたこう！」

７月１５日（土）１３時３０分～１５時（入野協働センターホール）

７月２２日（土）１３時３０分～１５時（入野協働センターホール）

７月２６日（水）１９時～２０時（入野小学校体育館）

            ※７月２６日（水）は①・②の合同開催となります。

３ 内   容   ①地域活動団体「入野民謡クラブ」による盆踊り練習

          →「どんとこいブギ！」「しんちゃん音頭」「入野音頭」

「東京音頭」「炭坑節」の計５曲目

          ②太鼓講師による太鼓の指導・練習

  ４ 問い合わせ   浜松市入野協働センター 電話 449-2396

 【参考】令和５年度入野地区ふるさと夏まつりについて

・開催日時：令和５年８月５日（予備日：６日）

・会  場：佐鳴湖公園（南岸広場）

・開催内容：別添参考チラシをご参照ください。